
 

 

 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo “G. Romanino” 

Via Ripa, 2 - 25040 Bienno (Bs)  

Tel. 0364 40062 

e-mail: bsic83700x@istruzione.it – pec: bsic83700x@pec.istruzione.it 

 

 

 All’Albo 
 Agli Atti 

 Al Sito Web 
All’amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO AVVIO ATTIVITA’ Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai 

decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 

maggio 2025, n. 96 –Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

  
PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-611  

TITOLO: ANIMIAMO LA SCUOLA 

CUP: G54D25004770007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+); 

VISTO l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 - Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6;  

VISTO decreto ministeriale 11 aprile 2024, n. 72; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO L’avviso Prot. AOOGABMI-81652 del 23 maggio 2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026; 

VISTO il verbale del collegio docenti di approvazione al progetto Protocollo 3885 del 

08/07/2025; 

VISTO il verbale del consiglio d’istituto Protocollo 7088 del 22/12/2023 di approvazione ai 

progetti PN 21/27; 
VISTA  la candidatura inviata con N. 16330 81652-1 del 23/05/2025; 

VISTO la nota autorizzativa del 30/08/2025;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 

48.480,00; 



VISTA la Nota Prot. n. 102 Ufficio: DPUM-Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 

operativo complementare “Per la Scuola 2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2026 approvato con delibera n. 

78 del 29/01/2026; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 819/2026 del 11/02/2026   

   

 

DECRETA 
 

il formale avvio di tutte le procedure amministrative necessarie per l’attuazione del progetto, 

con particolare riguardo alle selezioni per il reperimento del personale e alle attività negoziali 

per l’affidamento di servizi ed acquisto di beni e servizi. 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Titolo progetto Importo 
Autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A ANIMIAMO LA SCUOLA € 48.480,00 

 

 
In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON PIANO ESTATE del sito 

web dell’Istituto www.icbienno.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rizza Loredana 

 
 

http://www.icbienno.edu.it)/

		2026-02-11T13:12:58+0100
	RIZZA LOREDANA




